



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)



ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 21 DE OUTUBRO DE 2025 - NÚMERO 108

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação	Pág. 001
Extrato	Pág. 013
Homologação	Pág. 015

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI

CNPJ: 06553655000173

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=PI/L=SAO JOAO DO

PIAUI/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -

RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE SAO

JOAO DO PIAUI:06553655000173 2025-10-21T13:26:11-03:00



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº 2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a autenticidade do material gerado dentro do sistema.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 46

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO - 26.058.553/0001-99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	188,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 41,53	R\$ 7.807,6400	R\$ 57,50	R\$ 10.810,00	R\$ 3.002,36
Descrição: AVENTAL DE BRIM PROFISSIONAL 260G/M2 PINTURA FRENTE ATÉ 29CM X 40CM COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100 ALGODÃO MEDIDAS: TAMANHO ÚNICO 1 BOLSO LATERAL, LARGURA 58CM, COMPRIMENTO 80CM										
1	2	190,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 27,29	R\$ 5.185,1000	R\$ 37,79	R\$ 7.180,10	R\$ 1.995,00
Descrição: AVENTAL COR AMARELA OXFORD 100 POLIÉSTER, COM DETALHES, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL NA FRENTE E COSTAS PINTADA (TAMANHO DA PINTURA: CONFORME A NECESSIDADE) (TAMANHOS P/M/G/GG E XGG)										
1	3	177,00	UND	CaseTal	Bolsa para Notebook em Neoprene com Zíper e Bolso Externo	R\$ 44,45	R\$ 7.867,6500	R\$ 61,55	R\$ 10.894,35	R\$ 3.026,70
Descrição: BOLSA PARA NOTEBOOK; CORES DIVERSAS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL COMPATÍVEL COM: 15.6, 14, 17; MATERIAL: MEIAMALHA TIPO DE FECHAMENTO: ZÍPER COM BOLSO EXTERNO; RESISTENTE AO PÓ E IMPACTOS										
1	4	295,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 12,46	R\$ 3.675,7000	R\$ 17,25	R\$ 5.088,75	R\$ 1.413,05
Descrição: BONÉ, EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL GRAMATURA 260, COM ABA; PERSONALIZADO CONFORME CADA EVENTO OU CONFORME A NECESSIDADE (COM LOGOMARCA PINTADA) (TAMANHO ÚNICO)										
1	5	60,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,62	R\$ 1.177,2000	R\$ 27,17	R\$ 1.630,20	R\$ 453,00
Descrição: BONÉ PADRÃO SAMU DE TAMANHO PP AO GGG (53 AO 62) NA COR AZUL MARINHO, NO MESMO TECIDO (BRIM PROFISSIONAL GRAMATURA 260G) DO MACACÃO PADRÃO SAMU, COM BORDADO FRONTAL LOGO SAMU E NÚMERO 192, E NA LATERAL DIREITA BANDEIRA DO BRASIL.										
1	6	60,00	PAR	CMR Shoes	Bota Coturno	R\$ 188,60	R\$ 11.316,0000	R\$ 261,15	R\$ 15.669,00	R\$ 4.353,00



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BOTA CANO MÉDIO COM ZIPER. CADAÇOS E LOGO DO SAMU TAMANHO: 30 DO 56 - BOTA CANO CURTO, TÁTICO MASCULINO, COM ZIPER E VELCRO, COM BRASÃO PADRÃO SAMU, COURO LEGÍTIMO PRETO TAMANHO (TAMANHOS VÁRIADOS)										
1	7	210,00	PAR	Bota Elástico Kadesh Combat	Botina de Segurança	R\$ 244,64	R\$ 51.374,4000	R\$ 338,74	R\$ 71.135,40	R\$ 19.761,00
Descrição: BOTA DE COURO ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO NUMERAÇÕES: 34 AO 47 ALTURA INTERNA DO CANO: APROXIMADAMENTE 100 MM BIQUEIRA: DE PROTEÇÃO EM PP (POLIPROPILENO), COM REFORÇO FRONTAL E FORMATO ANATÔMICO. CABEDAL: CONFECCIONADO 100 EM COURO, 18/20 MM LINHAS DE ESPESSURA, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL, E COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS. FORRAÇÃO: FORRAÇÃO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL COM DORSO ACOLCHOADO, CONTRAFORTE EM MATERIAL RESINADO TERMOATIVADO, E FORRO SUADOR EM NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. PALMILHA: PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA, NÃO TECIDO, COSTURADA, EM EVA, REMOVÍVEL. SOLADO: SOLADO EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM FUNÇÃO ANTIDERRAPANTE E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. POSSUIR SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS BIQUEIRA: EM PP (POLIPROPILENO), COM REFORÇO FRONTAL E FORMATO ANATÔMICO.										
1	8	350,00	PAR	CA 39204	Bota PVC Cano Longo Workflex 34 cm	R\$ 43,26	R\$ 15.141,0000	R\$ 59,90	R\$ 20.965,00	R\$ 5.824,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO MEDIDA DO CANO DA BOTA: 27, 6 CM; TIPO DE SOLADO DA BOTA: PVC (TAMANHOS VARIADOS)										
1	9	251,00	PAR	Bota de PVC Cano Longo Preta – INNPRO	(CA 36026)	R\$ 46,08	R\$ 11.566,0800	R\$ 63,80	R\$ 16.013,80	R\$ 4.447,72
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO COM ALTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE; SOLA POSSUI PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES (TAMANHOS VARIADOS)										
1	10	20,00	PAR	Coturno Tático Couro e Lona Preto Force Militar (CA)	Force Militar	R\$ 198,61	R\$ 3.972,2000	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.527,80
Descrição: COTURNO CANO LONGO; CABEDAL - COURO E LONA COR - PRETO PESPONTO - LINHA DE NYLON Nº 40; PALMILHA - ANTIMICRÓBIOS; SOLADO - BORRACHA ANTIDERRAPANTE COLADO, PRENSADO E BLAQUEADO LATERALMENTE; FECHAMENTO - FRONTAL COM CADARÇOS; TALONEIRA - PRETO RESISTENTE A ÁGUA; ALTURA MÉDIA DO CANO 25CM (TAMANHOS VARIADOS)										
1	11	8,00	UND	BAAD	Cinto de nylon	R\$ 47,23	R\$ 377,8400	R\$ 68,33	R\$ 546,64	R\$ 168,80
Descrição: CINTO GINÁSTICO -FEITO EM MATERIAL DE NYLON; FIVELA FEITA EM LIGA DE ZINCO; PROJETO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; CORREIA AJUSTÁVEL; (TAMANHOS VÁRIADOS) E (CORES DIVERSAS)										
1	12	20,00	UND	Cia Militar	CINTO TÁTICO	R\$ 36,79	R\$ 735,8000	R\$ 50,94	R\$ 1.018,80	R\$ 283,00
Descrição: CINTO TÁTICO (MODELO FORÇA NACIONAL) LARGURA 5CM; LARGURA DO LOMBAR 7CM; EM TECIDO RIP- STOP; PROTEÇÃO LOMBAR; FIVELA:METAL (TAMANHOS VÁRIADOS)										
1	13	17,00	UND	COMANFY	COMANFY	R\$ 48,63	R\$ 826,7100	R\$ 67,33	R\$ 1.144,61	R\$ 317,90
Descrição: PORTA ACESSÓRIOS; TECIDO DE NYLON 1000D FORRO DE NYLON À PROVA D ÁGUA, IMPERMEAVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO : 12 X 6 X 17,5 CM										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	14	17,00	UND	GM	Guantes Taticos	R\$ 41,77	R\$ 710,0900	R\$ 57,84	R\$ 983,28	R\$ 273,19
Descrição: LUVA TÁTICA MEIO DEDO (TAMANHOS VARIADOS)										
1	15	156,00	UND	Poli-Ferr	Wave	R\$ 17,38	R\$ 2.711,2800	R\$ 24,07	R\$ 3.754,92	R\$ 1.043,64
Descrição: ÓCULOS ESCUROS ; ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM APOIO NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO ARTICULADAS NESTA POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS METÁLICOS. (TAMANHOS DIVERSOS)										
1	16	245,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 23,85	R\$ 5.843,2500	R\$ 33,02	R\$ 8.089,90	R\$ 2.246,65
Descrição: CALÇA EM HELANCA COM ELÁSTICO; DIVERSAS CORES; HELANCA COLEGIAL, GRAMATURA 200; 100 POLIESTER (TAMANHOS DIVERSOS)										
1	17	430,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 26,18	R\$ 11.257,4000	R\$ 36,25	R\$ 15.587,50	R\$ 4.330,10
Descrição: CALÇA EM OXFORD MASCULINA E FEMININA 100 POLIÉSTER COM UM BOTÃO, ZÍPER FRONTAL E 02 BOLSOS LATERAIS, NA COR PRETA. (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	18	40,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 60,85	R\$ 2.434,0000	R\$ 84,26	R\$ 3.370,40	R\$ 936,40
Descrição: CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ZÍPER MASCULINO E FEMININO (TAMANHOS P/M/G).										
1	19	60,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 123,66	R\$ 7.419,6000	R\$ 171,23	R\$ 10.273,80	R\$ 2.854,20
Descrição: CALÇA PADRÃO SAMU EM RIP STOP COM GRAMATURA DE 200G/M COM ALMOFADA D-28 NA ALTRA DO JOELHO, COM COSTURA DUPLA E COM LINHA DE PRESPONTO. COM O CÔS MEIO ELASTICO, (TAMANHOS DIVERSOS).										
1	20	40,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 45,30	R\$ 1.812,0000	R\$ 62,73	R\$ 2.509,20	R\$ 697,20
Descrição: CALÇA PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADA EM BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ELÁSTICO E CADARÇO (TAMANHO EXTRA GRANDE)										
1	21	150,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 45,30	R\$ 6.795,0000	R\$ 62,73	R\$ 9.409,50	R\$ 2.614,50
Descrição: CALÇA PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADA EM BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ELÁSTICO E CADARÇO (TAMANHO MÉDIO)										
1	22	150,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 45,30	R\$ 6.795,0000	R\$ 62,73	R\$ 9.409,50	R\$ 2.614,50
Descrição: CALÇA PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADA EM BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ELÁSTICO E CADARÇO (TAMANHO PEQUENO)										
1	23	63,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 42,07	R\$ 2.650,4100	R\$ 58,25	R\$ 3.669,75	R\$ 1.019,34
Descrição: CALÇA SOCIAL FEMININA EM TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER, NA COR CAQUI COM UM BOTÃO, ZÍPER FRONTAL E 02 BOLSOS LATERAIS.										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	24	73,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 42,83	R\$ 3.126,5900	R\$ 59,30	R\$ 4.328,90	R\$ 1.202,31
Descrição: CALÇA SOCIAL MASCULINA EM TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER, NA COR CAQUI, COM UM BOTÃO, ZÍPER FRONTAL E 02 BOLSOS LATERAIS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL (TAMANHOS P/ M/ G/ GG).										
1	25	290,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 57,01	R\$ 16.532,9000	R\$ 78,94	R\$ 22.892,60	R\$ 6.359,70
Descrição: CALÇA DE UNIFORME BRIM PESADO (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	26	150,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 49,35	R\$ 7.402,5000	R\$ 68,33	R\$ 10.249,50	R\$ 2.847,00
Descrição: CALÇA MOLETOM (TAMANHOS P/M/G)										
1	27	40,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 114,11	R\$ 4.564,4000	R\$ 158,00	R\$ 6.320,00	R\$ 1.755,60
Descrição: CALÇA MILITAR EM RIP STOP COM GRAMATURA DE 200; COM BOLSOS PERSONALIZADA CORES DIVERSAS (TAMANHOS P/M/G)										
1	28	1.100,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 29,08	R\$ 31.988,0000	R\$ 40,26	R\$ 44.286,00	R\$ 12.298,00
Descrição: CALÇA PERSONALIZADA PARA CAPOEIRA- TAMANHO: P, M E G										
1	29	4.840,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 20,46	R\$ 99.026,4000	R\$ 28,31	R\$ 137.020,40	R\$ 37.994,00
Descrição: CAMISA 100 ALGODÃO PENTEADO, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, PERSONALIZADA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHO P/M/G/GG)										
1	30	3.145,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 19,62	R\$ 61.704,9000	R\$ 27,18	R\$ 85.481,10	R\$ 23.776,20
Descrição: CAMISA EM MEIA MALHA PV ANTIPILLING GRAMATURA DE 180 67 POLIESTER E 33 VISCOSE, PERSONALIZADA (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
1	31	1.615,00	UNI	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 51,04	R\$ 82.429,6000	R\$ 70,67	R\$ 114.132,05	R\$ 31.702,45
Descrição: CAMISA SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA CURTA , COM COLARINHO, ABERTURA FRONTAL COM NO MINIMO 6 BOTÕES FRONTAIS, TECIDO COM 67 POLIÉSTER E 33 ALGODÃO, PERSONALIZADA E LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
1	32	842,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 33,32	R\$ 28.055,4400	R\$ 46,14	R\$ 38.849,88	R\$ 10.794,44
Descrição: CAMISA MASCULINA E FEMININA, COM MANGA LONGA, FENDAS LATERAIS NA MANGA, COM ABERTURA FRONTAL COM 3 BOÕES EM OXFORD 100 POLIESTER EM DIVERSAS CORES E LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	33	1.130,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 25,86	R\$ 29.221,8000	R\$ 35,81	R\$ 40.465,30	R\$ 11.243,50
Descrição: CAMISA MANGA CURTA 100 ALGODÃO PENTEADO, COM COLARINHO E BOTÃO (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	34	300,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 29,75	R\$ 8.925,0000	R\$ 41,19	R\$ 12.357,00	R\$ 3.432,00
Descrição: CAMISA PARA CENTRO CIRÚRGICO MANGA CURTA COM BOLSO 100 ALGODÃO NA VERDE BANDEIRA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	35	50,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,34	R\$ 817,0000	R\$ 22,63	R\$ 1.131,50	R\$ 314,50
Descrição: CAMISA PV ANTIPIILLING GRAMATURA 180 G/M, BRANCA COM PINTURA FRENTE E COSTAS COLORIDA INFANTIL (TAMANHO P/M/G)										
1	36	150,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,44	R\$ 3.666,0000	R\$ 33,84	R\$ 5.076,00	R\$ 1.410,00
Descrição: CAMISETA 100 ALGODÃO PENTEADO PARA CAMPANHA DA DENGUE COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL (TAMANHO P/M/G/GG) COR BRANCA										
1	37	2.330,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 31,96	R\$ 74.466,8000	R\$ 44,26	R\$ 103.125,80	R\$ 28.659,00
Descrição: CAMISETA MASCULINA E FEMININA, MANGA CURTA, MODELO T-SHIRT 100 ALGODÃO PENTEADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E IDENTIFICAÇÃO DO CARGO (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
1	38	100,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,43	R\$ 2.843,0000	R\$ 39,36	R\$ 3.936,00	R\$ 1.093,00
Descrição: CAMISETA PADÃO SAMU, CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPIILLING COM PINTURA EM SERIGRAFIA MASCULINAS E FEMININAS (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	39	1.100,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,13	R\$ 17.743,0000	R\$ 22,33	R\$ 24.563,00	R\$ 6.820,00
Descrição: CAMISETA PERSONALIZADAS PARA CAPOEIRA (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	40	5,00	UND	BLUEFIR E UNIFORMES	BLUEFIR E UNIFORMES	R\$ 261,20	R\$ 1.306,0000	R\$ 361,67	R\$ 1.808,35	R\$ 502,35
Descrição: CAMISETA DE BOMBEIRO (FARDA COMPLETA) (TAMANHOS P/M/G). CAMISA EM MALHA PV ANTIPIILLING E GRAMATURA DE 180 , CALÇA E GANDOLA EM RIPSTOP PROFISSIONAL COM GRAMATURA DE 200G/M										
1	41	435,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,61	R\$ 7.660,3500	R\$ 24,38	R\$ 10.605,30	R\$ 2.944,95
Descrição: CAMISA MANGA LONGA EM MALHA PP ANTIPIILLING GRAMATURA 180, PERSONALIZADA (TAMANHOS P/M/G) CORES DIVERSAS										
1	42	550,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,99	R\$ 8.244,5000	R\$ 20,75	R\$ 11.412,50	R\$ 3.168,00
Descrição: CAMISA GOLA CARECA CONFECCIONADA EM MALHA PP ANTIPIILLING GRAMATURA DE 180, MASCULINA E FEMININA (TAMANHOS P/M/G) CORES DIVERSAS										
1	43	1.370,00	UND	PRÓPRIA	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,53	R\$ 33.606,1000	R\$ 33,96	R\$ 46.525,20	R\$ 12.919,10



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAMISA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 67 POLIESTER 33 ALGODÃO PERSONALIZADA MASCULINA E FEMININA (TAMANHOS P/M/G) CORES DIVERSAS										
1	44	1.670,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 24,36	R\$ 40.681,2000	R\$ 33,73	R\$ 56.329,10	R\$ 15.647,90
Descrição: CAMISA EM DRYFIT GRAMATURA 130 PERSONALIZADA PARA FUTEBOL (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	45	120,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 99,71	R\$ 11.965,2000	R\$ 138,07	R\$ 16.568,40	R\$ 4.603,20
Descrição: GANDOLA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM RIPSTOP GRAMATURA DE 200 NA COR PRETA TÁTICA (TAMANHOS P/M/G)										
1	46	3.030,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 16,85	R\$ 51.055,5000	R\$ 23,33	R\$ 70.689,90	R\$ 19.634,40
Descrição: SHORT EM HELANCA COLEGIAL, GRAMATURA 250 G/M, COM ELASTICO, SEM BOLSO, AZUL MARINHO, NA ALTURA DO JOELHO - JUVENIL (TAMANHO P/M/G/GG/)										
1	47	2.500,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 16,85	R\$ 42.125,0000	R\$ 23,33	R\$ 58.325,00	R\$ 16.200,00
Descrição: SHORT EM HELANCA COLEGIAL, GRAMATURA 250 G/M, COM ELASTICO, SEM BOLSO, AZUL MARINHO, NA ALTURA DO JOELHO - INFANTIL (TAMANHO P/M/G/G)										
1	48	1.700,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 17,93	R\$ 30.481,0000	R\$ 24,83	R\$ 42.211,00	R\$ 11.730,00
Descrição: SHORT PERSONALIZADOS PARA FUTEBOL TAMANHO: P, M, G E GG										
1	49	1.570,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 44,15	R\$ 69.315,5000	R\$ 61,13	R\$ 95.974,10	R\$ 26.658,60
Descrição: BOLSAS DE TECIDO ALGODÃO CRÚ COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (CORES DIVERSAS)										
1	50	135,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 40,44	R\$ 5.459,4000	R\$ 56,00	R\$ 7.560,00	R\$ 2.100,60
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO COM TECIDO 100 ALGODÃO (CORES DIVERSAS)										
1	51	150,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 59,01	R\$ 8.851,5000	R\$ 81,71	R\$ 12.256,50	R\$ 3.405,00
Descrição: COLETE MASCULINO MANGA CURTA, NA COR CAQUI, BRIM 100 ALGODÃO 02 BOLSOS FRONTAIS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL FRENTE E COSTAS COM IDENTIFICAÇÃO DO CARGOS (TAMANHOS P/M/G)										
1	52	150,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 57,60	R\$ 8.640,0000	R\$ 79,75	R\$ 11.962,50	R\$ 3.322,50
Descrição: COLETE FEMININO MANGA CURTA, NA COR CAQUI, BRIM 100 ALGODÃO 02 BOLSOS FRONTAIS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL FRENTE E COSTAS COM IDENTIFICAÇÃO DO CARGO (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	53	630,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 35,38	R\$ 22.289,4000	R\$ 48,99	R\$ 30.863,70	R\$ 8.574,30



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: COLETES DUPLA FACE PERSONALISADOS 100 POLIESTER TAMANHOS: P, M, G E GG										
1	54	81,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 46,94	R\$ 3.802,1400	R\$ 65,00	R\$ 5.265,00	R\$ 1.462,86
Descrição: COLETE DE SINALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO PERSONALIZADOS EM CORES DIVERSAS (P/M/G)										
1	55	11,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 61,90	R\$ 680,9000	R\$ 85,71	R\$ 942,81	R\$ 261,91
Descrição: COLETE MASCULINO E FEMININO MANGA LONGA (TAMANHOS P/M/G)										
1	56	6,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 106,50	R\$ 639,0000	R\$ 147,46	R\$ 884,76	R\$ 245,76
Descrição: COLETE PARA FOTOGRAFISTA, COM BOLSOS NA FRENTE E ATRÁS, EM BRIM NA COR BEGE										
1	57	15,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 267,21	R\$ 4.008,1500	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00	R\$ 1.541,85
Descrição: FARDA TÁTICA COM FAIXA REFLETIVEL: CALÇA MAIS GANDOLA (TAMANHO P/M/G E GG)										
1	58	320,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 91,65	R\$ 29.328,0000	R\$ 126,91	R\$ 40.611,20	R\$ 11.283,20
Descrição: JALECO MANGAS LONGAS, COM BORDADO, PERSONALIZADO, CORES DIVERSAS (TAMANHOS DIVERSOS)										
1	59	505,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 52,08	R\$ 26.300,4000	R\$ 72,11	R\$ 36.415,55	R\$ 10.115,15
Descrição: LENÇOL TECIDO 100 DE ALGODÃO (CORES DIVERSAS)										
1	60	50,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 248,17	R\$ 12.408,5000	R\$ 343,63	R\$ 17.181,50	R\$ 4.773,00
Descrição: MACACÃO PADRÃO SAMU, CONFECCIONADO EM RIP STOP GRAMATURA MINIMA 200 COM BORDADO DO PEITO E MANGA EM PONTO CHEIO DE 8CM X 5 CM, NA MANGA DIREITA BANDEIRA DO BRASIL ACIMA DO BORDADO DO SAMU, NA COSTA A LOGO DO SAMU DEVE SER BORDADA NO TAMANHO 13X13 CM NOME SAMU 192 BORDADO LOGO ABAIXO DA LOGO. FUNÇÕES E NOMES COM TIPOS SANGUÍNEOS DEVEM SER BORDADOS NOS TAMANHOS PADRÃO. DEVE TER AS FITS REFLETIVAS DE ACORDO COM O MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACOLCHOADOS NOS JOELHOS COM ESPUMAS DENSIDADES 28 E OS TAMANHOS DEVEM SER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SAMU										
1	61	524,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 64,62	R\$ 33.860,8800	R\$ 89,48	R\$ 46.887,52	R\$ 13.026,64
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA (TAMANHOS M/G)										
1	62	511,00	UND	PROPRIA	FABRICA ÇÃO PROPRIA	R\$ 15,53	R\$ 7.935,8300	R\$ 21,50	R\$ 10.986,50	R\$ 3.050,67
Descrição: SACOLA DE TECIDO ALGODÃO CRÚ COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (CORES DIVERSAS)										
1	63	38,00	PEÇA	GUABIA RTE	GUABIA RTE	R\$ 261,20	R\$ 9.925,6000	R\$ 361,67	R\$ 13.743,46	R\$ 3.817,86
Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO PARA PINTURA, PEÇA COM 30 METROS										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07EA

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	64	2,00	PEÇA	ART BRASIL	ART BRASIL	R\$ 272,51	R\$ 545,0200	R\$ 377,33	R\$ 754,66	R\$ 209,64
Descrição: TECIDO VAGONITE PEÇA COM 10 METROS										
1	65	2,00	PEÇA	CIRCUL O	CIRCULO	R\$ 231,10	R\$ 462,2000	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 177,80
Descrição: TECIDO ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ PEÇA COM 10 METROS										
1	66	36,00	PEÇA	MASCAR ENHAS	MASCAR ENHAS	R\$ 428,50	R\$ 15.426,0000	R\$ 593,33	R\$ 21.359,88	R\$ 5.933,88
Descrição: TECIDO DE CHITA 100 POLIESTER PEÇA COM 50 METROS VARIAS ESTAMPAS										
1	67	20,00	PEÇA	SANTIST A	SANTISTA	R\$ 2.429,31	R\$ 48.586,2000	R\$ 3.363,33	R\$ 67.266,60	R\$ 18.680,40
Descrição: TECIDO BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO GRAMATURA 260, PEÇA COM 100 METROS (CORES DIVERSAS)										
1	68	22,00	PEÇA	CATAGU ASES	CATAGUA SES	R\$ 565,72	R\$ 12.445,8400	R\$ 783,33	R\$ 17.233,26	R\$ 4.787,42
Descrição: TECIDO OXFORD PEÇA COM 50 METROS DIVERSAS CORES										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68	27,7774 %	R\$ 457.683,69

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.189.999,99	R\$ 1.647.683,68	27,7774 %	457.683,69

São João do Piauí - Piauí, 21 de Outubro de 2025

ANA MARCIA COELHO
PREGOEIRO(A)



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE0800

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 119

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 30/2025 referente à AQUISIÇÃO DE BENS (INVESTIMENTO) DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 886 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, REFERENTE AO SALDO REMANESCENTE DO PROGRAMA GND4 Nº 221000320230001, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2,00	UND	SAN DISK	2 TB	R\$ 1.665,04	R\$ 3.330,0800	R\$ 1.774,53	R\$ 3.549,06	R\$ 218,98
Descrição: UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) EXTERNA COM CAPACIDADE DE 2TB, TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO EM ESTADO SÓLIDO (SSD), COM FATOR DE FORMA INTERNO M.2 2280 ENCAPSULADO EM ESTRUTURA PORTÁTIL PARA USO EXTERNO. CONEXÃO POR INTERFACE USB-C, IDEAL PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, BACKUP E USO DIRETO DE ARQUIVOS. TEMPERATURA OPERACIONAL EÍVEL COM DIVERSOS SISTEMAS OPERACIONAIS E DISPOSITIVOS COM ENTRADA USB-C. INDICADO PARA APLICAÇÕES QUE EXIGEM MOBILIDADE, DESEMPENHO E SEGURANÇA DE DADOS.										
1	2	2,00	UND	LENOVO	I5 8 GB 512 SSD 12ªGERA ÇÃO	R\$ 4.892,05	R\$ 9.784,1000	R\$ 5.213,74	R\$ 10.427,48	R\$ 643,38
Descrição: NOTEBOOK COM SSD 512GB, 8GB RAM, INTEL CORE I5 12ª GERAÇÃO PROCESSADOR: INTEL CORE I5-1235U, 12ª GERAÇÃO, ATÉ 3,3 GHZ, COM 12MB DE CACHE. MEMÓRIA: 8GB DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ 8GB). ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB. TELA: LED DE 15,6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), ANTIRREFLEXO. PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL IRIS XE. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME (PRÉ-INSTALADO, SEM MÍDIA). CONECTIVIDADE: WI-FI 5 (802.11AC, DUAL BAND), BLUETOOTH 5.1. PORTAS: 1X USB 2.0 TIPO A, 2X USB 3.2 GEN 1 TIPO A, 1X USB 3.2 GEN 1 TIPO C, 1XHDMI 1.4, 1X COMBO ÁUDIO 3,5MM, 1X ENTRADA DE ENERGIO, ALTO-FALANTES COM TECNOLOGIA SONICMASTER. TECLADO E MOUSE: TECLADO TIPO CHICLET ABNT2 E TOUCHPAD. BATERIA: 3 CÉLULAS, 4000MAH. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO. DIMENSÕES: 17,9 MM (A) 359,7 MM (L) 232,5 MM (P). CERTIFICAÇÃO: HOMOLOGADO PELA ANATEL (00595-18-04423). GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.										
1	3	2,00	UND	CONSUL	CFO4NAR	R\$ 2.135,57	R\$ 4.271,1400	R\$ 2.276,00	R\$ 4.552,00	R\$ 280,86
Descrição: FOGÃO DE PISO, COM QUATRO BOCAS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NAS BOCAS DA MESA E NO FORNO, EQUIPADO COM UM QUEIMADOR GRANDE COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 2,75 KW E TRÊS QUEIMADORES MÉDIOS COM POTÊNCIA DE 1,65 KW CADA. FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 58 LITROS, COM QUEIMADOR DE APROXIMADAMENTE 2,40 KW, DOTADO DE PRATELEIRA DESLIZANTE COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA E LUZ INTERNA. O FORNO DEVE POSSUIR ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO LISO, QUE FACILITE A LIMPEZA. O EQUIPAMENTO DEVE CONTER TAMPA SUPERIOR EM VIDRO TEMPERADO, BOTÕES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO, PÉS FRONTAIS FIXOS E TRASEIROS COM NIVELADORES. TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT (127/220 V), COM LÂMPADA INTERNA TIPO G9 DE 25W. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA A PARA MESA E FORNO. O PRODUTO DEVE POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, QUE INTERROMPA O FORNECIMENTO DE GÁS EM CASO DE APAGAMENTO ACIDENTAL DA CHAMA. DIMENSÕES APROXIMADAS SEM EMBALAGEM: ALTURA DE 96 CM, LARGURA DE 51,5 CM E PROFUNDIDADE DE 60,3 CM,										
1	4	1,00	UND	ESMALTE C	EGC35B	R\$ 1.242,94	R\$ 1.242,9400	R\$ 1.324,67	R\$ 1.324,67	R\$ 81,73



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE0800

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA COM GARRAFÃO, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5C E 15C, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL. POSSUI RESERVATÓRIO INTERNO DE 1,8L E AUTONOMIA DE ATÉ 3,5L/H DE ÁGUA GELADA. CONTA COM SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, E SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20L. APRESENTA FUNCIONAMENTO SILENCIOSO, UTILIZA GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A, TEMPOTÊNCIA DE 97W, CONSUMO APROXIMADO DE 14,4 KWH/MÊS E É FABRICADO COM GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS EM AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100,5 CM (ALTURA), 31,5 CM (LARGURA) E 31,5 CM (PROFUNDIDADE), COM PESO DE 12 KG. DISPONÍVEL NA COR BRANCA, OPERA EM 220V E POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO (NÚMERO 001223/2016), COM GARANTIA DE 12 MESES.										
1	5	2,00	UND	EPSON	L4260	R\$ 2.685,26	R\$ 5.370,5200	R\$ 2.861,83	R\$ 5.723,66	R\$ 353,14
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA, MODELO L4260, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (DUPLEX), CONEXÃO VIA USB 2.0, WI-FI E WI-FI DIRECT. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. FUNÇÕES DE CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COM ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 21,6 X 29,7 CM, RESOLUÇÃO INTERPOLADA DE 1200 X 2400 DPI E PROFUNDIDADE DE COR DE 48 BITS (INTERNA). COMPATÍVEL COM PAPÉIS NOS TAMANHOS A4, CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVOS, ENVELOPES E TAMANHOS PERSONALIZADOS (ATÉ 215,9 X 1200 MM). BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS E BANDEJA DE SAÍDA PARA 30 FOLHAS. TELA LCD COLORIDA DE 1,44. COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E MAC OS. TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (100-240 V, 50-60 HZ) E CONSUMO DE ENERGIA DE ATÉ 12W EM OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
2	1	10,00	UND	LIQUIDA TATAMES	TATAME EM EVA 100CMX1 00CM	R\$ 557,41	R\$ 5.574,1000	R\$ 696,76	R\$ 6.967,60	R\$ 1.393,50
Descrição: KIT COM 10 UNIDADES DE TATAME EM EVA, CADA PEÇA MEDINDO 100 CM X 100 CM, COM ESPESSURA DE 10 MM (1 CM). POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE TIPO FIT, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E EFEITO MEMÓRIA QUE EVITA DEFORMAÇÕES PERMANENTES. PRODUTO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS, INDICADO PARA ACADEMIAS, TREINOS DE ARTES MARCIAIS, ESCOLAS, PLAYGROUNDS, ÁREAS INFANTIS, CLUBES E ESPAÇOS DE RECREAÇÃO. CADA UNIDADE ACOMPANHA 3 BORDAS LATERAIS DE ACABAMENTO. COMPOSIÇÃO 100 EVA (ETILENO ACETATO DE VINILA).										
2	2	4,00	UND	ANIMA TENDAS	PIRAMIDA L 3,00X3,00	R\$ 4.759,83	R\$ 19.039,3200	R\$ 5.949,79	R\$ 23.799,16	R\$ 4.759,84
Descrição: TENDA ESTRUTURAL 3X3M COM LONA PVC TD1000 ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO ANTIFERRUGEM, COM TUBOS TUBULARES E ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA 14 (PERMITINDO VARIAÇÃO ATÉ CHAPA 18 NOS TRAVAMENTOS INTERNOS). SOLDAGEM REALIZADA POR SISTEMA MIG. DIMENSÕES: BASE DE 3,00 X 3,00 METROS E ALTURA ÚTIL DE 2,50 METROS. COBERTURA EM LONA PVC TD1000 CALANDRADO, COM TRATAMENTO ANTI-UV, ANTI-MOFO, ANTI-CHAMAS (AUTOEXTINGUÍVEL), E REFORÇO NOS PONTOS DE TENSÃO. LONA VULCANIZADA ELETRONICAMENTE EM ALTA TEMPERATURA E RÁDIO-FREQUÊNCIA, COM CAMADA BLACKOUT. MONTAGEM POR SISTEMA DE ENCAIXE COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. ANCORAGEM POR ESTACAS, CORDAS OU CABOS DE AÇO (OPCIONAIS).										
2	3	2,00	UND	ESMALTE C	EGC35B	R\$ 1.061,74	R\$ 2.123,4800	R\$ 1.327,17	R\$ 2.654,34	R\$ 530,86
Descrição: Bebedouro Gelagua com garrações de 20L de água mineral incluídos, devendo possuir 02 torneiras de pressão para saída de água natural e gelada e suporte para copos descartáveis.										
2	4	2,00	UND	VENTISO L	AXIAL 50CM	R\$ 516,40	R\$ 1.032,8000	R\$ 645,50	R\$ 1.291,00	R\$ 258,20
Descrição: EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL DE PAREDE, DIÂMETRO DE 50CM (20), CARÇAÇA E HÉLICE METÁLICAS COM PINTURA E LETROSTÁTICA ANTICORROSIVA, MOTOR MONOFÁSICO 220V COM PROTEÇÃO TÉRMICA, ALTA VAZÃO MÍNIMA DE 4.000M³/H, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, IDEAL PARA AMBIENTES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS. DEVE POSSUIR GRADE DE PROTEÇÃO EM CONFORMIDADE COM NORMAS DE SEGURANÇA NR12, SUPORTES DE FIXAÇÃO INCLUSOS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1.400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO NOVO, SEM USO ANTERIOR.										
2	5	2,00	UND	METAL SHOP	INDUSTRI AL	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,0000	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.140,00
Descrição: KIT COIFA DE PAREDE PARA COZINHA INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO TIPO 430, COM POSTO POR UMA COIFA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE E 40 CM DE ALTURA, COM SAÍDA SUPERIOR PARA DUTO DE 200 MM DE DIÂMETRO; UM CHAPÉU CHINÊS; DOIS DUTOS COM 200 MM DE DIÂMETRO E 60 CM DE COMPRIMENTO CADA; DUAS CURVAS DE 90, COM DIÂMETRO DE 200 MM; E UM EXAUSTOR AXIAL DE 200 MM, BIVOLT. O CONJUNTO É FABRICADO EM INOX 430 ESCOVADO, COM EMENDAS CRAVEJADAS E REBITADAS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA ESTRUTURAL, VEDAÇÃO E DURABILIDADE. O PRODUTO SERÁ FORNECIDO COM ACABAMENTO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.										
2	6	4,00	UND	AVANT	LED 100W	R\$ 66,43	R\$ 265,7200	R\$ 83,04	R\$ 332,16	R\$ 66,44



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE0800

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
2	7	4,00	UND	VENTISO L	COLUNA 40CM	R\$ 327,94	R\$ 1.311,7600	R\$ 409,92	R\$ 1.639,68	R\$ 327,92
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, COM ACIONAMENTO MANUAL E TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE, POTÊNCIA DE 140W, EQUIPADO COM OITO PÁS E DIÂMETRO DE 40 CM. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE 3,99 KWH/MÊS, E PLUGUE COMPATÍVEL COM TOMADA DE 10A. ESTRUTURA NA COR PRETA. O EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR PESO APROXIMADO DE 4,94 KG E DIMENSÕES DE 47,5 CM DE LARGURA, 145,5 CM DE ALTURA E 49,5 CM DE PROFUNDIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONFORME NÚMERO BR30487019, COM PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, SENDO 3 (TRÊS) MESES DE GARANTIA LEGAL E 9 (NOVE) MESES DE GARANTIA CONTRATUAL. O FORNECIMENTO DEVE INCLUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA.										
2	8	2,00	UND	BOSH	GSB13RE	R\$ 698,51	R\$ 1.397,0200	R\$ 873,14	R\$ 1.746,28	R\$ 349,26
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO ELÉTRICA, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 750W E TENSÃO DE 220V, INDICADA PARA PERFURAÇÃO COM OU SEM PERCUSSÃO EM MATERIAIS COMO CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA, METAL, TIJOLO E ARENITO CALCÁRIO. POSSUI MANDRIL DE 1/2 (13 MM) COM AMPLITUDE DE APERTO DE 1,5 A 13 MM, ROTAÇÃO NOMINAL DE ATÉ 3.800 RPM E ATÉ 57.000 IMPACTOS POR MINUTO. CARÇAÇA REFORÇADA DE ALTA QUALIDADE QUE AUMENTA A DURABILIDADE DA FERRAMENTA, EMPUNHADEIRA COM REVESTIMENTO SOFTGRIP PARA MELHOR MANUSEIO E CONFORTO, INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL E BOTÃO DE BLOQUEIO PARA TRABALHOS CONTÍNUOS. MENOR NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO OPERADOR. A CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 25 MM EM MADEIRA, 13 MM EM CONCRETO, 13 MM EM ALVENARIA, 15 MM EM TIJOLO/ARENITO CALCÁRIO E 10 MM EM AÇO. ACOMPANHADA DE CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MALETA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS										
2	9	2,00	UND	HAUSKR AFT	GLT - 020	R\$ 290,66	R\$ 581,3200	R\$ 363,33	R\$ 726,66	R\$ 145,34
Descrição: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 30 CM, ALTURA TOTAL DE 42 CM, FABRICADO EM PLÁSTICO COM ACABAMENTO OPACO E BASE PLÁSTICA. APRESENTA CARTOGRAFIA POLÍTICA OFICIAL EM PORTUGUÊS DO BRASIL, COM O MAPA NO PADRÃO POLÍTICO DA NATIONAL GEOGRAPHIC. COR PREDOMINANTE AZUL. PRODUTO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.										
2	10	2,00	UND	MOR	8 DEGRAUS ALUMÍNIO	R\$ 402,18	R\$ 804,3600	R\$ 502,72	R\$ 1.005,44	R\$ 201,08
Descrição: ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS, INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, COM ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 2,33 METROS. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM COMPONENTES EM POLIPROPILENO, E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG. PESO APROXIMADO DE 5,51 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
2	11	20,00	UND	ATUAL MIX	Pedestal Estante Ferro Bolsa para partituras de ferro, com bolsa	R\$ 83,96	R\$ 1.679,2000	R\$ 104,95	R\$ 2.099,00	R\$ 419,80
Descrição: CAVALETE PEDESTAL ESTANTE FERRO BOLSA PARA PARTITURAS DE FERRO, COM BOLSA, ALTURA: 124 CM - MIN. 73 CM COMPRIMENTO: 46,5 CM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 62.367,86		Subtotal Orçado: R\$ 73.538,19	15,1898 %	R\$ 11.170,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 62.367,86	R\$ 73.538,19	15,1898 %	11.170,33



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F32FADE0800**

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>

São João do Piauí - Piauí, 21 de Outubro de 2025

ANA MARCIA COELHO
PREGOEIRO(A)



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07E0



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 33/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025
CONTRATO Nº 285/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na Rua Salomão Carvalho, 580- Barro Vermelho, representado neste ato pelo seu secretário Daniel Cavalcante Coelho Porto.

CONTRATADO: **LUMINOUS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA**, inscrita no CNPJ:32.318.567/0001-05, LOCALIZADA NA R MONSENHOR GIL, 3025- SALA A-FREI SERAFIM-TERESINA-PI., neste ato representado pelo Sr. Luiz Felipe Pontes de Macedo Costa.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO TÉCNICA E REGULATÓRIA ENERGÉTICA, ABRANGENDO TODAS AS UNIDADES CONSUMIDORAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI, COM O OBJETIVO DE MODERNIZAR A GESTÃO ENERGÉTICA, OTIMIZAR O CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA E REDUZIR DESPESAS PÚBLICAS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR: O valor contratual importa na quantia de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais) sendo R\$ 5.000,00(cinco mil reais) mensal e quando houver créditos a serem recuperados do consumo de energia elétrica do município.

- Para valores recuperados de até R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 0,00 (zero real).

- Para valores recuperados acima de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e até R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e até R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e até R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) e até R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e até R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) e até R\$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) e até R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) e até R\$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

- Para valores recuperados acima de R\$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), o pagamento máximo devido à CONTRATADA pelos serviços prestados será de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FONTE DE RECURSO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F32FADE07E0**



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Projeto/atividade: 04 122 0002 2010 0000

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00

Fonte: 500

São João do Piauí, 21 de outubro de 2025.

Ana Márcia Coelho

Agente De Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI

CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 46

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Daniel Cavalcante Coelho Porto, SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL**

Fornecedor : NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO - 26.058.553/0001-99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	188,00	UND	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 41,53	R\$ 7.807,64	R\$ 57,50	R\$ 10.810,00		R\$ 15,97
Descrição: AVENTAL DE BRIM PROFISSIONAL 260G/M2 PINTURA FRENTE ATÉ 29CM X 40CM COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100 ALGODÃO MEDIDAS: TAMANHO ÚNICO 1 BOLSO LATERAL, LARGURA 58CM, COMPRIMENTO 80CM										
1	190,00	UND	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 27,29	R\$ 5.185,10	R\$ 37,79	R\$ 7.180,10		R\$ 10,50
Descrição: AVENTAL COR AMARELA OXFORD 100 POLIÉSTER, COM DETALHES, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL NA FRENTE E COSTAS PINTADA (TAMANHO DA PINTURA: CONFORME A NECESSIDADE) (TAMANHOS P/M/G/GG E XGG)										
1	177,00	UND	CaseTal	Bolsa para Notebook em Neoprene Zíper e Bolso Externo	R\$ 44,45	R\$ 7.867,65	R\$ 61,55	R\$ 10.894,35		R\$ 17,10
Descrição: BOLSA PARA NOTEBOOK; CORES DIVERSAS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL COMPATIVEL COM: 15,6, 14, 17; MATERIAL: MEIAMALHA TIPO DE FECHAMENTO: ZÍPER COM BOLSO EXTERNO; RESISTENTE AO PÓ E IMPACTOS										
1	295,00	UND	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 12,46	R\$ 3.675,70	R\$ 17,25	R\$ 5.088,75		R\$ 4,79
Descrição: BONÉ, EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL GRAMATURA 260, COM ABA; PERSONALIZADO CONFORME CADA EVENTO OU CONFORME A NECESSIDADE (COM LOGOMARCA PINTADA) (TAMANHO ÚNICO)										
1	60,00	UND	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,62	R\$ 1.177,20	R\$ 27,17	R\$ 1.630,20		R\$ 7,55
Descrição: BONÉ PADRÃO SAMU DE TAMANHO PP AO GGG (53 AO 62) NA COR AZUL MARINHO, NO MESMO TECIDO (BRIM PROFISSIONAL GRAMATURA 260G) DO MACACÃO PADRÃO SAMU, COM BORDADO FRONTAL LOGO SAMU E NÚMERO 192, E NA LATERAL DIREITA BANDEIRA DO BRASIL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,7774 %	R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	PAR	CMR Shoes	Bota Coturno	R\$ 188,60	R\$ 11.316,00	R\$ 261,15	R\$ 15.669,00		R\$ 72,55
Descrição: BOTA CANO MÉDIO COM ZIPER. CADAÇOS E LOGO DO SAMU TAMANHO: 30 DO 56 - BOTA CANO CURTO, TÁTICO MASCULINO, COM ZIPER E VELCRO, COM BRASÃO PADRÃO SAMU, COURO LEGÍTIMO PRETO TAMANHO (TAMANHOS VÁRIADOS)										
1	210,00	PAR	Bota Elástico Kadesh Combat	Botina de Seguranç	R\$ 244,64	R\$ 51.374,40	R\$ 338,74	R\$ 71.135,40		R\$ 94,10
Descrição: BOTA DE COURO ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO NUMERAÇÕES: 34 AO 47 ALTURA INTERNA DO CANO: APROXIMADAMENTE 100 MM BIQUEIRA: DE PROTEÇÃO EM PP (POLIPROPILENO), COM REFORÇO FRONTAL E FORMATO ANATÔMICO. CABEDAL: CONFECCIONADO 100 EM COURO, 18/20 MM LINHAS DE ESPESSURA, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL, E COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS. FORRAÇÃO: FORRAÇÃO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL COM DORSO ACOLCHOADO, CONTRAFORTE EM MATERIAL RESINADO TERMOATIVADO, E FORRO SUADOR EM NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. PALMILHA: PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA, NÃO TECIDO, COSTURADA, EM EVA, REMOVÍVEL. SOLADO: SOLADO EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM FUNÇÃO ANTIDERRAPANTE E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. POSSUIR SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS BIQUEIRA: EM PP (POLIPROPILENO), COM REFORÇO FRONTAL E FORMATO ANATÔMICO.										
1	350,00	PAR	CA 39204	Bota PVC Cano Longo Workflex 34 cm	R\$ 43,26	R\$ 15.141,00	R\$ 59,90	R\$ 20.965,00		R\$ 16,64
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO MEDIDA DO CANO DA BOTA: 27, 6 CM; TIPO DE SOLADO DA BOTA: PVC (TAMANHOS VARIADOS)										
1	251,00	PAR	Bota de PVC Cano Longo Preta – INNPRO	(CA 36026)	R\$ 46,08	R\$ 11.566,08	R\$ 63,80	R\$ 16.013,80		R\$ 17,72
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO COM ALTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE; SOLA POSSUI PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES (TAMANHOS VARIADOS)										
1	20,00	PAR	Coturno Tático Couro e Lona Preto Force Militar (CA)	Force Militar	R\$ 198,61	R\$ 3.972,20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00		R\$ 76,39
Descrição: COTURNO CANO LONGO; CABEDAL - COURO E LONA COR - PRETO PESPONTO - LINHA DE NYLON Nº 40; PALMILHA - ANTIMICRÓBIOS; SOLADO - BORRACHA ANTIDERRAPANTE COLADO, PRENSADO E BLAQUEADO LATERALMENTE; FECHAMENTO - FRONTAL COM CADARÇOS; TALONEIRA - PRETO RESISTENTE A ÁGUA; ALTURA MÉDIA DO CANO 25CM (TAMANHOS VARIADOS)										
1	8,00	UND	BAAD	Cinto de nylon	R\$ 47,23	R\$ 377,84	R\$ 68,33	R\$ 546,64		R\$ 21,10
Descrição: CINTO GINÁSTICO -FEITO EM MATERIAL DE NYLON; FIVELA FEITA EM LIGA DE ZINCO; PROJETO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; CORREIA AJUSTÁVEL; (TAMANHOS VÁRIADOS) E (CORES DIVERSAS)										
1	20,00	UND	Cia Militar	CINTO TÁTICO	R\$ 36,79	R\$ 735,80	R\$ 50,94	R\$ 1.018,80		R\$ 14,15
Descrição: CINTO TÁTICO (MODELO FORÇA NACIONAL) LARGURA 5CM; LARGURA DO LOMBAR 7CM; EM TECIDO RIP- STOP; PROTEÇÃO LOMBAR; FIVELA:METAL (TAMANHOS VÁRIADOS)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,7774 %	R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	17,00	UND	COMANFY	COMANFY	R\$ 48,63	R\$ 826,71	R\$ 67,33	R\$ 1.144,61		R\$ 18,70
Descrição: PORTA ACESSÓRIOS; TECIDO DE NYLON 1000D FORRO DE NYLON À PROVA D ÁGUA, IMPERMEAVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO : 12 X 6 X 17,5 CM										
1	17,00	UND	GM	Guantes Tacticos	R\$ 41,77	R\$ 710,09	R\$ 57,84	R\$ 983,28		R\$ 16,07
Descrição: LUVA TÁTICA MEIO DEDO (TAMANHOS VARIADOS)										
1	156,00	UND	Poli-Ferr	Wave	R\$ 17,38	R\$ 2.711,28	R\$ 24,07	R\$ 3.754,92		R\$ 6,69
Descrição: ÓCULOS ESCUROS ; ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM APOIO NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO ARTICULADAS NESTA POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS METÁLICOS. (TAMANHOS DIVERSOS)										
1	245,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 23,85	R\$ 5.843,25	R\$ 33,02	R\$ 8.089,90		R\$ 9,17
Descrição: CALÇA EM HELANCA COM ELÁSTICO; DIVERSAS CORES; HELANCA COLEGIAL, GRAMATURA 200; 100 POLIESTER (TAMANHOS DIVERSOS)										
1	430,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 26,18	R\$ 11.257,40	R\$ 36,25	R\$ 15.587,50		R\$ 10,07
Descrição: CALÇA EM OXFORD MASCULINA E FEMININA 100 POLIÉSTER COM UM BOTÃO, ZÍPER FRONTAL E 02 BOLSOS LATERAIS, NA COR PRETA. (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	40,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 60,85	R\$ 2.434,00	R\$ 84,26	R\$ 3.370,40		R\$ 23,41
Descrição: CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ZIPER MASCULINO E FEMININO (TAMANHOS P/M/G).										
1	60,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 123,66	R\$ 7.419,60	R\$ 171,23	R\$ 10.273,80		R\$ 47,57
Descrição: CALÇA PADRÃO SAMU EM RIP STOP COM GRAMATURA DE 200G/M COM ALMOFADA D-28 NA ALTRA DO JOELHO, COM COSTURA DUPLA E COM LINHA DE PRESPONTO. COM O CÔS MEIO ELASTICO, (TAMANHOS DIVERSOS).										
1	40,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 45,30	R\$ 1.812,00	R\$ 62,73	R\$ 2.509,20		R\$ 17,43
Descrição: CALÇA PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADA EM BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ELÁSTICO E CADARÇO (TAMANHO EXTRA GRANDE)										
1	150,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 45,30	R\$ 6.795,00	R\$ 62,73	R\$ 9.409,50		R\$ 17,43
Descrição: CALÇA PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADA EM BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ELÁSTICO E CADARÇO (TAMANHO MÉDIO)										
1	150,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 45,30	R\$ 6.795,00	R\$ 62,73	R\$ 9.409,50		R\$ 17,43
Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99					Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68			27,7774 %		R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CALÇA PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADA EM BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260 G/M COM ELÁSTICO E CADARÇO (TAMANHO PEQUENO)										
1	63,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 42,07	R\$ 2.650,41	R\$ 58,25	R\$ 3.669,75		R\$ 16,18
Descrição: CALÇA SOCIAL FEMININA EM TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER, NA COR CAQUI COM UM BOTÃO, ZÍPER FRONTAL E 02 BOLSOS LATERAIS.										
1	73,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 42,83	R\$ 3.126,59	R\$ 59,30	R\$ 4.328,90		R\$ 16,47
Descrição: CALÇA SOCIAL MASCULINA EM TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER, NA COR CAQUI, COM UM BOTÃO, ZÍPER FRONTAL E 02 BOLSOS LATERAIS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL (TAMANHOS P/ M/ G/ GG).										
1	290,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 57,01	R\$ 16.532,90	R\$ 78,94	R\$ 22.892,60		R\$ 21,93
Descrição: CALÇA DE UNIFORME BRIM PESADO (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	150,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 49,35	R\$ 7.402,50	R\$ 68,33	R\$ 10.249,50		R\$ 18,98
Descrição: CALÇA MOLETOM (TAMANHOS P/M/G)										
1	40,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 114,11	R\$ 4.564,40	R\$ 158,00	R\$ 6.320,00		R\$ 43,89
Descrição: CALÇA MILITAR EM RIP STOP COM GRAMATURA DE 200; COM BOLSOS PERSONALIZADA CORES DIVERSAS (TAMANHOS P/M/G)										
1	1.100,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 29,08	R\$ 31.988,00	R\$ 40,26	R\$ 44.286,00		R\$ 11,18
Descrição: CALÇA PERSONALIZADA PARA CAPOEIRA- TAMANHO: P, M E G										
1	4.840,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 20,46	R\$ 99.026,40	R\$ 28,31	R\$ 137.020,40		R\$ 7,85
Descrição: CAMISA 100 ALGODÃO PENTEADO, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, PERSONALIZADA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHO P/M/G/GG)										
1	3.145,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,62	R\$ 61.704,90	R\$ 27,18	R\$ 85.481,10		R\$ 7,56
Descrição: CAMISA EM MEIA MALHA PV ANTIPILLING GRAMATURA DE 180 67 POLIESTER E 33 VISCOSE, PERSONALIZADA (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
1	1.615,00	UNI	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 51,04	R\$ 82.429,60	R\$ 70,67	R\$ 114.132,05		R\$ 19,63
Descrição: CAMISA SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA CURTA , COM COLARINHO, ABERTURA FRONTAL COM NO MINIMO 6 BOTÕES FRONTAIS, TECIDO COM 67 POLIÉSTER E 33 ALGODÃO, PERSONALIZADA E LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,774 %	R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	842,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,32	R\$ 28.055,44	R\$ 46,14	R\$ 38.849,88		R\$ 12,82
Descrição: CAMISA MASCULINA E FEMININA, COM MANGA LONGA, FENDAS LATERAIS NA MANGA, COM ABERTURA FRONTAL COM 3 BOÕES EM OXFORD 100 POLIESTER EM DIVERSAS CORES E LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	1.130,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,86	R\$ 29.221,80	R\$ 35,81	R\$ 40.465,30		R\$ 9,95
Descrição: CAMISA MANGA CURTA 100 ALGODÃO PENTEADO, COM COLARINHO E BOTÃO (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
1	300,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 29,75	R\$ 8.925,00	R\$ 41,19	R\$ 12.357,00		R\$ 11,44
Descrição: CAMISA PARA CENTRO CIRÚRGICO MANGA CURTA COM BOLSO 100 ALGODÃO NA VERDE BANDEIRA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	50,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,34	R\$ 817,00	R\$ 22,63	R\$ 1.131,50		R\$ 6,29
Descrição: CAMISA PV ANTIPIILLING GRAMATURA 180 G/M, BRANCA COM PINTURA FRENTE E COSTAS COLORIDA INFANTIL (TAMANHO P/M/G)										
1	150,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,44	R\$ 3.666,00	R\$ 33,84	R\$ 5.076,00		R\$ 9,40
Descrição: CAMISETA 100 ALGODÃO PENTEADO PARA CAMPANHA DA DENGUE COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL (TAMANHO P/M/G/GG) COR BRANCA										
1	2.330,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 31,96	R\$ 74.466,80	R\$ 44,26	R\$ 103.125,80		R\$ 12,30
Descrição: CAMISETA MASCULINA E FEMININA, MANGA CURTA, MODELO T-SHIRT 100 ALGODÃO PENTEADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E IDENTIFICAÇÃO DO CARGO (TAMANHOS P/M/G/GG) CORES DIVERSAS										
1	100,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,43	R\$ 2.843,00	R\$ 39,36	R\$ 3.936,00		R\$ 10,93
Descrição: CAMISETA PADÃO SAMU, CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPIILLING COM PINTURA EM SERIGRAFIA MASCULINAS E FEMININAS (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	1.100,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,13	R\$ 17.743,00	R\$ 22,33	R\$ 24.563,00		R\$ 6,20
Descrição: CAMISETA PERSONALIZADAS PARA CAPOEIRA (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	5,00	UND	BLUEFIR E UNIFOR MES	BLUEFIR E UNIFOR MES	R\$ 261,20	R\$ 1.306,00	R\$ 361,67	R\$ 1.808,35		R\$ 100,47
Descrição: CAMISETA DE BOMBEIRO (FARDA COMPLETA) (TAMANHOS P/M/G). CAMISA EM MALHA PV ANTIPIILLING E GRAMATURA DE 180, CALÇA E GANDOLA EM RIPSTOP PROFISSIONAL COM GRAMATURA DE 200G/M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,7774 %	R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	435,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,61	R\$ 7.660,35	R\$ 24,38	R\$ 10.605,30		R\$ 6,77
Descrição: CAMISA MANGA LONGA EM MALHA PP ANTIPILLING GRAMATURA 180, PERSONALIZADA (TAMANHOS P/M/G) CORES DIVERSAS										
1	550,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,99	R\$ 8.244,50	R\$ 20,75	R\$ 11.412,50		R\$ 5,76
Descrição: CAMISA GOLA CARECA CONFECCIONADA EM MALHA PP ANTIPILLING GRAMATURA DE 180, MASCULINA E FEMININA (TAMANHOS P/M/G) CORES DIVERSAS										
1	1.370,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,53	R\$ 33.606,10	R\$ 33,96	R\$ 46.525,20		R\$ 9,43
Descrição: CAMISA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 67 POLIESTER 33 ALGODÃO PERSONALIZADA MASCULINA E FEMININA (TAMANHOS P/M/G) CORES DIVERSAS										
1	1.670,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,36	R\$ 40.681,20	R\$ 33,73	R\$ 56.329,10		R\$ 9,37
Descrição: CAMISA EM DRYFIT GRAMATURA 130 PERSONALIZADA PARA FUTEBOL (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	120,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 99,71	R\$ 11.965,20	R\$ 138,07	R\$ 16.568,40		R\$ 38,36
Descrição: GANDOLA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM RIPSTOP GRAMATURA DE 200 NA COR PRETA TÁTICA (TAMANHOS P/M/G)										
1	3.030,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,85	R\$ 51.055,50	R\$ 23,33	R\$ 70.689,90		R\$ 6,48
Descrição: SHORT EM HELANCA COLEGIAL, GRAMATURA 250 G/M, COM ELASTICO, SEM BOLSO, AZUL MARINHO, NA ALTURA DO JOELHO - JUVENIL (TAMANHO P/M/G/GG/)										
1	2.500,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,85	R\$ 42.125,00	R\$ 23,33	R\$ 58.325,00		R\$ 6,48
Descrição: SHORT EM HELANCA COLEGIAL, GRAMATURA 250 G/M, COM ELASTICO, SEM BOLSO, AZUL MARINHO, NA ALTURA DO JOELHO - INFANTIL (TAMANHO P/M/G/G)										
1	1.700,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,93	R\$ 30.481,00	R\$ 24,83	R\$ 42.211,00		R\$ 6,90
Descrição: SHORT PERSONALIZADOS PARA FUTEBOL TAMANHO: P, M, G E GG										
1	1.570,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 44,15	R\$ 69.315,50	R\$ 61,13	R\$ 95.974,10		R\$ 16,98
Descrição: BOLSAS DE TECIDO ALGODÃO CRÚ COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (CORES DIVERSAS)										
1	135,00	UND	PROPRI A	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	R\$ 40,44	R\$ 5.459,40	R\$ 56,00	R\$ 7.560,00		R\$ 15,56
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,7774 %	R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO COM TECIDO 100 ALGODÃO (CORES DIVERSAS)										
1	150,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 59,01	R\$ 8.851,50	R\$ 81,71	R\$ 12.256,50		R\$ 22,70
Descrição: COLETE MASCULINO MANGA CURTA,NA COR CAQUI,BRIM 100 ALGODÃO 02 BOLSOS FRONTAIS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL FRENTE E COSTAS COM IDENTIFICAÇÃO DO CARGOS(TAMANHOS P/M/G)										
1	150,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 57,60	R\$ 8.640,00	R\$ 79,75	R\$ 11.962,50		R\$ 22,15
Descrição: COLETE FEMININO MANGA CURTA,NA COR CAQUI,BRIM 100 ALGODÃO 02 BOLSOS FRONTAIS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL FRENTE E COSTAS COM IDENTIFICAÇÃO DO CARGO (TAMANHOS P/M/G/GG)										
1	630,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 35,38	R\$ 22.289,40	R\$ 48,99	R\$ 30.863,70		R\$ 13,61
Descrição: COLETES DUPLA FACE PERSONALISADOS 100 POLIESTER TAMANHOS: P, M, G E GG										
1	81,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 46,94	R\$ 3.802,14	R\$ 65,00	R\$ 5.265,00		R\$ 18,06
Descrição: COLETE DE SINALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO PERSONALIZADOS EM CORES DIVERSAS (P/M/G)										
1	11,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 61,90	R\$ 680,90	R\$ 85,71	R\$ 942,81		R\$ 23,81
Descrição: COLETE MASCULINO E FEMININO MANGA LONGA (TAMANHOS P/M/G)										
1	6,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 106,50	R\$ 639,00	R\$ 147,46	R\$ 884,76		R\$ 40,96
Descrição: COLETE PARA FOTOGRAFISTA,COM BOLSOS NA FRENTE E ATRÁS, EM BRIM NA COR BEGE										
1	15,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 267,21	R\$ 4.008,15	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00		R\$ 102,79
Descrição: FARDA TÁTICA COM FAIXA REFLETIVEL:CALÇA MAIS GANDOLA (TAMANHO P/M/G E GG)										
1	320,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 91,65	R\$ 29.328,00	R\$ 126,91	R\$ 40.611,20		R\$ 35,26
Descrição: JALECO MANGAS LONGAS, COM BORDADO, PERSONALIZADO, CORES DIVERSAS (TAMANHOS DIVERSOS)										
1	505,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 52,08	R\$ 26.300,40	R\$ 72,11	R\$ 36.415,55		R\$ 20,03
Descrição: LENÇOL TECIDO 100 DE ALGODÃO (CORES DIVERSAS)										
1	50,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 248,17	R\$ 12.408,50	R\$ 343,63	R\$ 17.181,50		R\$ 95,46
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,7774 %	R\$ 457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE07F5

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACACÃO PADRÃO SAMU, CONFECCIONADO EM RIP STOP GRAMATURA MINIMA 200 COM BORDADO DO PEITO E MANGA EM PONTO CHEIO DE 8CM X 5 CM, NA MANGA DIREITA BANDEIRA DO BRASIL ACIMA DO BORDADO DO SAMU, NA COSTA A LOGO DO SAMU DEVE SER BORDADA NO TAMANHO 13X13 CM NOME SAMU 192 BORADADO LOGO ABAIXO DA LOGO. FUNÇÕES E NOMES COM TIPOS SANGUINEOS DEVEM SEREM BORDADOS NOS TAMANHOS PADRÃO. DEVE TER AS FITS REFLETIVAS DE ACORDO COM O MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO MINISTERIO DA SAÚDE.ACOLCHOADOS NOS JOELHOS COM ESPUMAS DENSIDADES 28 E OS TAMANHOS DEVEM SER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SAMU										
1	524,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 64,62	R\$ 33.860,88	R\$ 89,48	R\$ 46.887,52		R\$ 24,86
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA (TAMANHOS M/G)										
1	511,00	UND	PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 15,53	R\$ 7.935,83	R\$ 21,50	R\$ 10.986,50		R\$ 5,97
Descrição: SACOLA DE TECIDO ALGODÃO CRÚ COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (CORES DIVERSAS)										
1	38,00	PEÇA	GUABIA RTE	GUABIAR TE	R\$ 261,20	R\$ 9.925,60	R\$ 361,67	R\$ 13.743,46		R\$ 100,47
Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO PARA PINTURA, PEÇA COM 30 METROS										
1	2,00	PEÇA	ART BRASIL	ART BRASIL	R\$ 272,51	R\$ 545,02	R\$ 377,33	R\$ 754,66		R\$ 104,82
Descrição: TECIDO VAGONITE PEÇA COM 10 METROS										
1	2,00	PEÇA	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 231,10	R\$ 462,20	R\$ 320,00	R\$ 640,00		R\$ 88,90
Descrição: TECIDO ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ PEÇA COM 10 METROS										
1	36,00	PEÇA	MASCA RENHAS	MASCAR ENHAS	R\$ 428,50	R\$ 15.426,00	R\$ 593,33	R\$ 21.359,88		R\$ 164,83
Descrição: TECIDO DE CHITA 100 POLIESTER PEÇA COM 50 METROS VARIAS ESTAMPAS										
1	20,00	PEÇA	SANTISTA	SANTISTA	R\$ 2.429,31	R\$ 48.586,20	R\$ 3.363,33	R\$ 67.266,60		R\$ 934,02
Descrição: TECIDO BRIM PROFISSIONAL 100 ALGODÃO GRAMATURA 260, PEÇA COM 100 METROS (CORES DIVERSAS)										
1	22,00	PEÇA	CATAGUASES	CATAGUASES	R\$ 565,72	R\$ 12.445,84	R\$ 783,33	R\$ 17.233,26		R\$ 217,61
Descrição: TECIDO OXFORD PEÇA COM 50 METROS DIVERSAS CORES										
Subtotal Lote R\$ 1.189.999,99										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.189.999,99							Subtotal Orçado: R\$ 1.647.683,68		27,7774 %	R\$ 457.683,69

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.189.999,99	R\$ 1.647.683,68	27,7774 %	457.683,69



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F32FADE07F5**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/135237/relatorio...>

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI , 21 de Outubro de 2025

Daniel Cavalcante Coelho Porto
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE080B

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/relatorio...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 119

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL Juliana Rodrigues de Sena Araújo, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE BENS (INVESTIMENTO) DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 886 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, REFERENTE AO SALDO REMANESCENTE DO PROGRAMA GND4 Nº 221000320230001, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI.**

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	SAN DISK	2 TB	R\$ 1.665,04	R\$ 3.330,08	R\$ 1.774,53	R\$ 3.549,06		R\$ 109,49
Descrição: UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) EXTERNA COM CAPACIDADE DE 2TB, TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO EM ESTADO SÓLIDO (SSD), COM FATOR DE FORMA INTERNO M.2 2280 ENCAPSULADO EM ESTRUTURA PORTÁTIL PARA USO EXTERNO. CONEXÃO POR INTERFACE USB-C, IDEAL PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, BACKUP E USO DIRETO DE ARQUIVOS. TEMPERATURA OPERACIONAL EÍVEL COM DIVERSOS SISTEMAS OPERACIONAIS E DISPOSITIVOS COM ENTRADA USB-C. INDICADO PARA APLICAÇÕES QUE EXIGEM MOBILIDADE, DESEMPENHO E SEGURANÇA DE DADOS.										
1	2,00	UND	LENOVO	I5 8 GB 512 SSD 12ªGERA ÇÕ	R\$ 4.892,05	R\$ 9.784,10	R\$ 5.213,74	R\$ 10.427,48		R\$ 321,69
Descrição: NOTEBOOK COM SSD 512GB, 8GB RAM, INTEL CORE I5 12ª GERAÇÃO PROCESSADOR: INTEL CORE I5-1235U, 12ª GERAÇÃO, ATÉ 3,3 GHZ, COM 12MB DE CACHE. MEMÓRIA: 8GB DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ 8GB). ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB. TELA: LED DE 15,6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), ANTIRREFLEXO. PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL IRIS XE. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME (PRÉ-INSTALADO, SEM MÍDIA). CONECTIVIDADE: WI-FI 5 (802.11AC, DUAL BAND), BLUETOOTH 5.1. PORTAS: 1X USB 2.0 TIPO A, 2X USB 3.2 GEN 1 TIPO A, 1X USB 3.2 GEN 1 TIPO C, 1XHDMI 1.4, 1X COMBO ÁUDIO 3,5MM, 1X ENTRADA DE ENERGIO, ALTO-FALANTES COM TECNOLOGIA SONICMASTER. TECLADO E MOUSE: TECLADO TIPO CHICLET ABNT2 E TOUCHPAD. BATERIA: 3 CÉLULAS, 4000MAH. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO. DIMENSÕES: 17,9 MM (A) 359,7 MM (L) 232,5 MM (P). CERTIFICAÇÃO: HOMOLOGADO PELA ANATEL (00595-18-04423). GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.										
1	2,00	UND	CONSUL	CFO4NA R	R\$ 2.135,57	R\$ 4.271,14	R\$ 2.276,00	R\$ 4.552,00		R\$ 140,43
Descrição: FOGÃO DE PISO, COM QUATRO BOCAS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NAS BOCAS DA MESA E NO FORNO, EQUIPADO COM UM QUEIMADOR GRANDE COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 2,75 KW E TRÊS QUEIMADORES MÉDIOS COM POTÊNCIA DE 1,65 KW CADA. FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 58 LITROS, COM QUEIMADOR DE APROXIMADAMENTE 2,40 KW, DOTADO DE PRATELEIRA DESLIZANTE COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA E LUZ INTERNA. O FORNO DEVE POSSUIR ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO LISO, QUE FACILITE A LIMPEZA. O EQUIPAMENTO DEVE CONTER TAMPA SUPERIOR EM VIDRO TEMPERADO, BOTÕES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO, PÉS FRONTAIS FIXOS E TRASEIROS COM NIVELADORES. TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT (127/220 V), COM LÂMPADA INTERNA TIPO G9 DE 25W. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA A PARA MESA E FORNO. O PRODUTO DEVE POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO,QUE INTERROMPA O FORNECIMENTO DE GÁS EM CASO DE APAGAMENTO ACIDENTAL DA CHAMA. DIMENSÕES APROXIMADAS SEM EMBALAGEM: ALTURA DE 96 CM, LARGURA DE 51,5 CM E PROFUNDIDADE DE 60,3 CM,										
1	1,00	UND	ESMALT EC	EGC35B	R\$ 1.242,94	R\$ 1.242,94	R\$ 1.324,67	R\$ 1.324,67		R\$ 81,73
Subtotal Adjudicado R\$ 62.367,86						Subtotal Orçado: R\$ 73.538,19		15,1898 %		R\$ 11.170,33



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE080B

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA COM GARRAFÃO, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5C E 15C, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL. POSSUI RESERVATÓRIO INTERNO DE 1,8L E AUTONOMIA DE ATÉ 3,5L/H DE ÁGUA GELADA. CONTA COM SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, E SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20L. APRESENTA FUNCIONAMENTO SILENCIOSO, UTILIZA GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A, TEMPOTÊNCIA DE 97W, CONSUMO APROXIMADO DE 14,4 KWH/MÊS E É FABRICADO COM GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS EM AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100,5 CM (ALTURA), 31,5 CM (LARGURA) E 31,5 CM (PROFUNDIDADE), COM PESO DE 12 KG. DISPONÍVEL NA COR BRANCA, OPERA EM 220V E POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO (NÚMERO 001223/2016), COM GARANTIA DE 12 MESES.										
1	2,00	UND	EPSON	L4260	R\$ 2.685,26	R\$ 5.370,52	R\$ 2.861,83	R\$ 5.723,66		R\$ 176,57
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA, MODELO L4260, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (DUPLEX), CONEXÃO VIA USB 2.0, WI-FI E WI-FI DIRECT. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. FUNÇÕES DE CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COM ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 21,6 X 29,7 CM, RESOLUÇÃO INTERPOLADA DE 1200 X 2400 DPI E PROFUNDIDADE DE COR DE 48 BITS (INTERNA). COMPATÍVEL COM PAPEIS NOS TAMANHOS A4, CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVOS, ENVELOPES E TAMANHOS PERSONALIZADOS (ATÉ 215,9 X 1200 MM). BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS E BANDEJA DE SAÍDA PARA 30 FOLHAS. TELA LCD COLORIDA DE 1,44. COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E MAC OS. TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (100-240 V, 50-60 HZ) E CONSUMO DE ENERGIA DE ATÉ 12W EM OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
						Subtotal Lote R\$ 23.998,78				
2	10,00	UND	LIQUIDA TATAMES	TATAME EM EVA 100CMX 00CM	R\$ 557,41	R\$ 5.574,10	R\$ 696,76	R\$ 6.967,60		R\$ 139,35
Descrição: KIT COM 10 UNIDADES DE TATAME EM EVA, CADA PEÇA MEDINDO 100 CM X 100 CM, COM ESPESSURA DE 10 MM (1 CM). POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE TIPO FIT, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E EFEITO MEMÓRIA QUE EVITA DEFORMAÇÕES PERMANENTES. PRODUTO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS, INDICADO PARA ACADEMIAS, TREINOS DE ARTES MARCIAIS, ESCOLAS, PLAYGROUNDS, ÁREAS INFANTIS, CLUBES E ESPAÇOS DE RECREAÇÃO. CADA UNIDADE ACOMPANHA 3 BORDAS LATERAIS DE ACABAMENTO. COMPOSIÇÃO 100 EVA (ETILENO ACETATO DE VINILA).										
2	4,00	UND	ANIMA TENDAS	PIRAMID AL 3,00X3,00	R\$ 4.759,83	R\$ 19.039,32	R\$ 5.949,79	R\$ 23.799,16		R\$ 1.189,96
Descrição: TENDA ESTRUTURAL 3X3M COM LONA PVC TD1000 ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO ANTIFERRUGEM, COM TUBOS TUBULARES E ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA 14 (PERMITINDO VARIAÇÃO ATÉ CHAPA 18 NOS TRAVAMENTOS INTERNOS). SOLDAGEM REALIZADA POR SISTEMA MIG. DIMENSÕES: BASE DE 3,00 X 3,00 METROS E ALTURA ÚTIL DE 2,50 METROS. COBERTURA EM LONA PVC TD1000 CALANDRADO, COM TRATAMENTO ANTI-UV, ANTI-MOFO, ANTI-CHAMAS (AUTOEXTINGUÍVEL), E REFORÇO NOS PONTOS DE TENSÃO. LONA VULCANIZADA ELETRONICAMENTE EM ALTA TEMPERATURA E RÁDIO-FREQUÊNCIA, COM CAMADA BLACKOUT. MONTAGEM POR SISTEMA DE ENCAIXE COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. ANCORAGEM POR ESTACAS, CORDAS OU CABOS DE AÇO (OPCIONAIS).										
2	2,00	UND	ESMALT EC	EGC35B	R\$ 1.061,74	R\$ 2.123,48	R\$ 1.327,17	R\$ 2.654,34		R\$ 265,43
Descrição: Bebedouro Gelagua com garrafões de 20L de água mineral incluídos, devendo possuir 02 torneiras de pressão para saída de água natural e gelada e suporte para copos descartáveis.										
2	2,00	UND	VENTISO L	AXIAL 50CM	R\$ 516,40	R\$ 1.032,80	R\$ 645,50	R\$ 1.291,00		R\$ 129,10
Descrição: EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL DE PAREDE, DIÂMETRO DE 50CM (20), CARÇAÇA E HÉLICE METÁLICAS COM PINTURA E LETROSTÁTICA ANTICORROSIVA, MOTOR MONOFÁSICO 220V COM PROTEÇÃO TÉRMICA, ALTA VAZÃO MÍNIMA DE 4.000M³/H, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, IDEAL PARA AMBIENTES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS. DEVE POSSUIR GRADE DE PROTEÇÃO EM CONFORMIDADE COM NORMAS DE SEGURANÇA NR12, SUPORTES DE FIXAÇÃO INCLUSOS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1.400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO NOVO, SEM USO ANTERIOR.										
2	2,00	UND	METAL SHOP	INDUSTRI AL	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00		R\$ 570,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 62.367,86		Subtotal Orçado: R\$ 73.538,19		R\$ 11.170,33
									15,1898 %	



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE080B

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: KIT COIFA DE PAREDE PARA COZINHA INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO TIPO 430, COM POSTO POR UMA COIFA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE E 40 CM DE ALTURA, COM SAÍDA SUPERIOR PARA DUTO DE 200 MM DE DIÂMETRO; UM CHAPÉU CHINÊS; DOIS DUTOS COM 200 MM DE DIÂMETRO E 60 CM DE COMPRIMENTO CADA; DUAS CURVAS DE 90, COM DIÂMETRO DE 200 MM; E UM EXAUSTOR AXIAL DE 200 MM, BIVOLT. O CONJUNTO É FABRICADO EM INOX 430 ESCOVADO, COM EMENDAS CRAVEJADAS E REBITADAS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA ESTRUTURAL, VEDAÇÃO E DURABILIDADE. O PRODUTO SERÁ FORNECIDO COM ACABAMENTO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.										
2	4,00	UND	AVANT	LED 100W	R\$ 66,43	R\$ 265,72	R\$ 83,04	R\$ 332,16		R\$ 16,61
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
2	4,00	UND	VENTISO L	COLUNA 40CM	R\$ 327,94	R\$ 1.311,76	R\$ 409,92	R\$ 1.639,68		R\$ 81,98
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, COM ACIONAMENTO MANUAL E TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE, POTÊNCIA DE 140W, EQUIPADO COM OITO PÁS E DIÂMETRO DE 40 CM. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE 3,99 KWH/MÊS, E PLUGUE COMPATÍVEL COM TOMADA DE 10A. ESTRUTURA NA COR PRETA. O EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR PESO APROXIMADO DE 4,94 KG E DIMENSÕES DE 47,5 CM DE LARGURA, 145,5 CM DE ALTURA E 49,5 CM DE PROFUNDIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONFORME NÚMERO BR30487019, COM PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, SENDO 3 (TRÊS) MESES DE GARANTIA LEGAL E 9 (NOVE) MESES DE GARANTIA CONTRATUAL. O FORNECIMENTO DEVE INCLUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA.										
2	2,00	UND	BOSH	GSB13RE	R\$ 698,51	R\$ 1.397,02	R\$ 873,14	R\$ 1.746,28		R\$ 174,63
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO ELÉTRICA, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 750W E TENSÃO DE 220V, INDICADA PARA PERFURAÇÃO COM OU SEM PERCUSSÃO EM MATERIAIS COMO CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA, METAL, TIJOLO E ARENITO CALCÁRIO. POSSUI MANDRIL DE 1/2 (13 MM) COM AMPLITUDE DE APERTO DE 1,5 A 13 MM, ROTAÇÃO NOMINAL DE ATÉ 3.800 RPM E ATÉ 57.000 IMPACTOS POR MINUTO. CARÇAÇA REFORÇADA DE ALTA QUALIDADE QUE AUMENTA A DURABILIDADE DA FERRAMENTA, EMPUNHADEIRA COM REVESTIMENTO SOFTGRIP PARA MELHOR MANUSEIO E CONFORTO, INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL E BOTÃO DE BLOQUEIO PARA TRABALHOS CONTÍNUOS. MENOR NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO OPERADOR. A CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 25 MM EM MADEIRA, 13 MM EM CONCRETO, 13 MM EM ALVENARIA, 15 MM EM TIJOLO/ARENITO CALCÁRIO E 10 MM EM AÇO. ACOMPANHADA DE CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MALETA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS										
2	2,00	UND	HAUSKR AFT	GLT - 020	R\$ 290,66	R\$ 581,32	R\$ 363,33	R\$ 726,66		R\$ 72,67
Descrição: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 30 CM, ALTURA TOTAL DE 42 CM, FABRICADO EM PLÁSTICO COM ACABAMENTO OPACO E BASE PLÁSTICA. APRESENTA CARTOGRAFIA POLÍTICA OFICIAL EM PORTUGUÊS DO BRASIL, COM O MAPA NO PADRÃO POLÍTICO DA NATIONAL GEOGRAPHIC. COR PREDOMINANTE AZUL. PRODUTO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.										
2	2,00	UND	MOR	8 DEGRAUS ALUMINIO	R\$ 402,18	R\$ 804,36	R\$ 502,72	R\$ 1.005,44		R\$ 100,54
Descrição: ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS, INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, COM ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 2,33 METROS. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM COMPONENTES EM POLIPROPILENO, E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG. PESO APROXIMADO DE 5,51 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
2	20,00	UND	ATUAL MIX	Pedestal Estante Ferro Bolsa para partituras de ferro, com bolsa	R\$ 83,96	R\$ 1.679,20	R\$ 104,95	R\$ 2.099,00		R\$ 20,99
Descrição: CAVALETE PEDESTAL ESTANTE FERRO BOLSA PARA PARTITURAS DE FERRO, COM BOLSA, ALTURA: 124 CM - MIN. 73 CM COMPRIMENTO: 46,5 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.367,86							Subtotal Orçado: R\$ 73.538,19		15,1898 %	R\$ 11.170,33

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F32FADE080B**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 38.369,08										
					Subtotal Adjudicado R\$ 62.367,86		Subtotal Orçado: R\$ 73.538,19		15,1898 %	R\$ 11.170,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 62.367,86	R\$ 73.538,19	15,1898 %	11.170,33

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI , 21 de Outubro de 2025

**ECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA**
Secretária Juliana Rodrigues de Sena Araújo